



Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros asociacijos (IBBY) Lietuvos skyrius

Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros asociacijos (IBBY) Lietuvos skyriaus 2023 m. veiklos ataskaita

2023 m. IBBY Lietuvos skyriaus veiklos metai prasidėjo nuo pasiruošimo Vilniaus knygų mugei, kurioje tradiciškai buvo pristatyti IBBY geriausių 2022 m. knygų vaikams ir paaugliams nominantai 7 knygų kategorijose ir taip pat nominuoti asmenys ir organizacijos už vaikų ir paauglių literatūros sklaidą. IBBY Lietuvos skyriaus geriausių metų knygų vaikams ir paaugliams apdovanojimai vyko minint Tarptautinę vaikų knygos dieną balandžio 2 d. Jie suorganizuoti bendradarbiaujant su Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešąja biblioteka. Iškilmingą apdovanojimų ceremoniją organizavo profesionalų komanda – VšĮ „Kaukių akademija“, atstovaujama režisieriaus Mykolo Vildžiūno ir prodiuserės Irenos Jankutės, o vedė aktorius Oskar Wygonowski.

2023 m. balandžio 2 d. visuotinio susirinkimo metu išrinkta nauja valdyba: Goda Baranauskaitė-Dangovienė, Audronė Macijauskienė, Džiuljeta Maskuliūnienė, Virgis Šidlauskas, Urtė Šulskienė. Balandžio 17 d. pirmame naujos Valdybos posėdyje pirmininke išrinkta Audronė Macijauskienė.

2023 m. IBBY Lietuvos skyrius prisidėjo prie Lietuvos bibliotekų organizuojamo skaitymo iššūkio "Vasara su knyga".

2023 m. IBBY Lietuvos skyrius leido žurnalą apie vaikų ir paauglių literatūrą - „Rubinaitis“. Žurnalo leidybai vadovauja vyriausioji redaktorė prof. Džiuljeta Maskuliūnienė ir 7 asmenų redakcinė kolegija.

2023 m. atrinktos lietuvių autorių knygos į tarptautinį IBBY Garbės sąrašą, į jį įtraukti rašytojo Justino Žilinsko, dailininkės Aušros Kiudulaitės ir vertėjos Raimondos Jonkutės kūriniai.

2023 m. lapkričio 4 d. Lietuvos skyriaus pirmininkė dalyvavo nuotoliniame kongrese, skirtame aptarti tarptautinius IBBY reikalus.

2023 m. gruodžio 1 d. nacionalinėje M. Mažvydo bibliotekoje surengta vieša diskusija apie vaikų ir paauglių literatūros situaciją „Mašiotinės kitaip“.

2023 m. vykdyta veikla:

- leistas žurnalas „Rubinaitis“ (4 numeriai per metus);
- administruota, pildoma, palaikoma vaikų literatūros informacijos svetainė www.ibbylietuva.lt;
- teiktos Lietuvos kūrėjų nominacijos įvairiems nacionaliniams ir tarptautiniams literatūriniais apdovanojimams;
- bendrauta su IBBY sekretoriatu Bazelyje, teikta informacija naujienlaiškiams „IBBY Europe“;

2023 m. vykdyti projektai:

- Vienas pasaulis, daug istorijų: IBBY geriausių 2022 m. knygų vaikams ir paaugliams apdovanojimai!“ (dalinė LKT parama)
- „Skaityti – tai atrasti“ (dalinė SRTRF parama)